
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc gia hạn thời gian bố trí vốn ngân sách trung ương thực hiện dự án 

và giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách trung ương năm 2025 
cho Dự án Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ 

ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ các Nghị quyết của Quốc hội: Nghị quyết số 159/2024/QH15 ngày 

13 tháng 11 năm 2024 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; Nghị quyết số 

160/2024/QH15 ngày 13 tháng 11 năm 2024 về phân bổ ngân sách trung ương 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định 

mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 

26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 về việc giao kế hoạch 

đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Quyết 

định số 1500/QĐ-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2024 về việc giao dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2025; Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm  

2024 về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025, giao dự 

toán, kế hoạch đầu tư công từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương, kéo dài 

thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách trung ương; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Nghị quyết số 

123/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10  năm 2021 về kế hoạch đầu tư công trung hạn 

vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 

612/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2024 về phân bổ dự toán chi ngân sách 

địa phương năm 2025, tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 613/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 12 năm 2024 về kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025 

tỉnh Thanh Hóa; 



   2 

 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 

4394/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2021 về việc giao Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa; Quyết 

định số 5227/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 về việc giao kế hoạch đầu 

tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2025 tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1259/TTr-STC ngày 13 tháng 

3 năm 2025 về việc đề nghị gia hạn thời gian bố trí vốn thực hiện dự án và giao 

kế hoạch vốn ngân sách trung ương năm 2025 cho Dự án Đường giao thông từ 

Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Gia hạn thời gian bố trí vốn ngân sách trung ương thực hiện Dự 

án Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển đoạn 

Nga Sơn - Hoằng Hóa đến hết năm 2025. 

Điều 2. Giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách trung ương năm 

2025 cho Dự án Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ 

ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa, với các nội dung sau: 

1. Số vốn ngân sách trung ương năm 2025 giao cho dự án: 302.069 triệu 

đồng. 

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa (nay là Sở Xây dựng 

Thanh Hóa). 

3. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thành và quyết toán dự án theo quy định.  

4. Thời gian giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025: Thực hiện 

theo quy định của Luật Đầu tư công, các văn bản pháp luật có liên quan, chỉ đạo 

của Thủ tướng Chính phủ và Bộ Tài chính. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính 

a) Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Điều 2 Quyết định này, có 

trách nhiệm thông báo danh mục, mức vốn, mục tiêu đầu tư của dự án cho chủ 

đầu tư và các đơn vị liên quan để triển khai thực hiện. 

b) Đôn đốc, theo dõi tình hình thực hiện kế hoạch năm 2025 của chủ đầu 

tư; định kỳ hằng tháng báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình thực hiện và giải 

ngân kế hoạch năm 2025 và thông báo cho chủ đầu tư. 

c) Thực hiện nhập dự toán cho dự án trên Hệ thống thông tin quản lý 

Ngân sách và Kho bạc (TABMIS) theo quy định; không để xảy ra tình trạng 

chậm nhập dự toán làm ảnh hưởng đến tiến độ giải ngân vốn năm 2025 của tỉnh.   



   3 

 

2. Kho bạc Nhà nước khu vực X kiểm soát chặt chẽ việc giải ngân của 

chủ đầu tư, chỉ cho phép giải ngân khi đảm bảo đầy đủ thủ tục theo quy định và 

đúng với mục tiêu đầu tư được xác định cụ thể trong quyết định giao kế hoạch 

của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đồng thời, trong quá trình kiểm soát chi, phải ưu tiên 

thu hồi vốn tạm ứng trước khi thanh toán khối lượng hoàn thành cho dự án.      

3. Chủ đầu tư (Sở Xây dựng Thanh Hóa) 

a) Tổ chức triển khai thực hiện dự án ngay sau khi nhận được thông báo 

kế hoạch vốn năm 2025; xây dựng kế hoạch chi tiết tiến độ và giải ngân đối với 

từng dự án do đơn vị mình quản lý để tổ chức thực hiện, đảm bảo giải ngân hết 

kế hoạch vốn trước ngày 31 tháng 12 năm 2025.  

b) Chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng số vốn được giao đúng mục đích, 

hiệu quả, phù hợp với khối lượng thực hiện, không gây nợ đọng xây dựng cơ 

bản và thanh quyết toán theo đúng quy định của pháp luật. 

4. Các sở: Tài chính; Kho bạc Nhà nước khu vực X và các ngành, đơn vị 

liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm phối hợp, 

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc chủ đầu tư, các đơn vị liên quan thực hiện dự án 

theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Xây 

dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực X, các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                 
- Như Điều 4; 
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo); 
- Bộ Tài chính (để báo cáo); 
- TTr Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Ủy viên UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THĐT, CNXDKHCN.  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 



 

 

Phụ lục: GIAO KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG (VỐN TRONG NƯỚC) NĂM 2025 CHO DỰ ÁN  

ĐƯỜNG GIAO THÔNG TỪ KHU CÔNG NGHIỆP BỈM SƠN ĐẾN ĐƯỜNG BỘ VEN BIỂN ĐOẠN NGA SƠN - HOẰNG HÓA  

(Đơn vị tính: Triệu đồng) 

STT Danh mục dự án 

Mã dự 

án đầu 

tư 

Địa điểm 

xây dựng 

Địa 

điểm 

mở 

tài 

khoản 

của 

dự án 

Dự 

kiến 

thời 

gian 

khởi 

công 

và 

hoàn 

thành  

Q uyết định đầu tư (hoặc quyết định 

đầu tư điều chỉnh) 

Lũy kế vốn đã bố 

trí vốn từ khi 

khởi công mới dự 

án đến  

năm 2024 

Số vốn còn thiếu 

đến  

năm 2024 

Kế hoạch đầu tư 

trung hạn vốn 

ngân sách trung 

ương giai đoạn 

2021-2025 
Kế 

hoạch 

vốn 

ngân 

sách 

trung 

ương 

năm 

2025 

Chủ đầu 

tư  
Ghi chú 

Số quyết định; 

ngày, tháng, 

năm ban hành 

TMĐT 

Tổng 

số  

(tất cả 

các 

nguồn 

vốn) 

Trong 

đó: 

Vốn 

ngân 

sách 

trung 

ương 

Tổng 

số 

 (tất cả 

các 

nguồn 

vốn) 

Trong 

đó: 

Vốn 

ngân 

sách 

trung 

ương 

Tổng 

số  

Trong 

đó: 

Thu 

hồi 

các 

khoản 

vốn 

ứng 

trước  

ngân 

sách 

trung 

ương 

Tổng số 

 (tất cả 

các 

nguồn 

vốn) 

Trong 

đó: 

Vốn 

ngân 

sách 

trung 

ương 

  TỔ NG SỐ            1.089.338 716.600 668.311 414.531 421.027 302.069 716.600   302.069     

* VỐ N NSTW 

ĐẦU TƯ THEO  

NGÀNH, LĨNH 

VỰC 

          1.089.338 716.600 668.311 414.531 421.027 302.069 716.600   302.069     

I Lĩnh vực giao 

thông 

          1.089.338 716.600 668.311 414.531 421.027 302.069 716.600   302.069     

a Dự án dự kiến 

hoàn thành trong 

năm 2025 

          1.089.338 716.600 668.311 414.531 421.027 302.069 716.600   302.069     

1 Đường giao thông 

từ Khu công 

nghiệp Bỉm Sơn 

đến đường bộ ven 

biển đoạn Nga 

Sơn - Hoằng Hóa. 

7846723 Thị xã 

Bỉm Sơn 

và các 

huyện Hà 

Trung, 

Nga Sơn 

Kho 

bạc 

Nhà 

nước 

Thanh 

Hóa 

2021-

2025 

490/QĐ-UBND 

ngày 05/02/2021; 

3060/QĐ-UBND 

ngày 12/8/2021; 

4565/QĐ-UBND 

ngày 18/11/2024 

1.089.338 716.600 668.311 414.531 421.027 302.069 716.600   302.069 Sở Giao 

thông vận 

tải Thanh 

Hóa (nay là 

Sở Xây 

dựng 

Thanh 

Hóa) 

Hoàn 

thành và 

quyết 

toán dự 

án theo 

quy 

định. 

 


	diem_b_3_57
	RANGE!A2:R14

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T06:47:01+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-17T08:02:23+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-17T08:02:34+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-17T08:15:13+0700




